
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
 
 

PORTARIA Nº 152, DE 27 DE ABRIL DE 2012. 
 
 

Nomeia os servidores membros da Comissão 
Permanente de Gestão de Resíduos deste Câmpus, para 
exercício no período compreendido entre 18 de abril e 
21 de dezembro de 2012. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 08, de 13 de fevereiro de 2009, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR como membros da Comissão Permanente de Gestão de 

Resíduos deste Câmpus, os servidores: 
I - Adriana de Farias Ramos; 
II - Alex Dias Gonsales; 
III - Andréa Ribeiro Gonçalves Leal; 
IV - André Rosa Martins; 
V - Cassiano Pamplona Lisboa; 
VI - Cristina Ceribola Crespam; 
VII - Diego Hepp – Coordenador Adjunto; 
VIII - Elisabeth Ibi Frimm Krieger - Coordenadora; 
IX - Maria Lourdes Parisotto; 
X - Rafael Dutra Soares; 
Parágrafo-Único. O exercício das atividades desta Comissão está restrito ao período 
compreendido entre 18 de abril e 21 de dezembro de 2012. 

 
Art. 2º REVOGAR as disposições anteriores, ou em contrário, sobre este tema. 
 
 
 

 
PAULO ROBERTO SANGOI 

Diretor-Geral 
 
 


